
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°22-2024-090

PUBLIÉ LE 17 MAI 2024



Sommaire

DDTM 22 / DELEGATION A LA MER ET AU LITTORAL

22-2024-05-06-00002 - Arrêté n° 101 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (3 pages) Page 4

22-2024-05-06-00003 - Arrêté n° 102 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (3 pages) Page 8

22-2024-05-06-00004 - Arrêté n° 103 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (3 pages) Page 12

22-2024-05-06-00005 - Arrêté n° 104 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (3 pages) Page 16

22-2024-05-06-00006 - Arrêté n° 105 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (3 pages) Page 20

22-2024-05-06-00007 - Arrêté n° 106 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (3 pages) Page 24

22-2024-05-06-00001 - Arrêté n° 107 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (3 pages) Page 28

22-2024-05-06-00008 - Arrêté n° 108 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (3 pages) Page 32

22-2024-05-06-00009 - Arrêté n° 109 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (3 pages) Page 36

22-2024-05-06-00010 - Arrêté n° 110 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (3 pages) Page 40

22-2024-05-06-00011 - Arrêté n° 111 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (3 pages) Page 44

DDTM 22 / SERVICE ENVIRONNEMENT

22-2024-05-17-00002 - Arrêté mettant en demeure la SCEA LECORVAISIER   

représentée par Madame Isabelle LECORVAISIER                                                

et Monsieur Jean-Marc LECORVAISIER,                                                                   

domiciliée à ÉVRAN (22630) 

de respecter sur son exploitation les

dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme

d�actions en Bretagne  (4 pages) Page 48

22-2024-05-15-00003 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DE LA VILLE

CADORET                       représenté par Madame Armelle HUGUET et

Monsieur Damien HUGUET,                                                      domicilié à

PLÉNÉE JUGON (22640)

 de respecter sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en

Bretagne  (2 pages) Page 53

22-2024-05-17-00006 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES DEUX PRÉS



représenté par Messieurs Alain LE BOULANGER et Didier BOINET,               

domicilié à HÉNON (22150)                                                                                      

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la

directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne  (4 pages) Page 56

2



22-2024-05-15-00001 - Arrêté mettant en demeure le GAEC HAMON LES

ESSARTS 

représenté par Mesdames Marie-Christine et Isabelle HAMON



et Messieurs Gabriel et Pierre HAMON, domicilié à

PLOUGUENAST-LANGAST (22150)                           de respecter sur son

exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne  (4 pages) Page 61

22-2024-05-17-00003 - Arrêté mettant en demeure le GAEC RONCEROUX



représenté par Madame Nadine GERNIGON 

et Monsieur Christophe

GUILLEMER, domicilié à SAINT-JUDOCE (22630)                            de respecter

sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates

du 6éme programme d�actions en Bretagne  (4 pages) Page 66

22-2024-05-17-00005 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DE LAUNAY DIE



représentée par Monsieur Lionel RIO,                                                                 

domiciliée à 22150 PLOUGUENAST-LANGAST (22150)                                        

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la

directive nitrates du 6ème programme d�actions en Bretagne  (4 pages) Page 71

22-2024-05-17-00004 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DE PUNS HIR       

représentée par Monsieur Yvon OLLIVIER, 

domiciliée à 22310 PLESTIN

LES GRÈVES (22310)                                                                   de respecter sur

son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du

6éme programme d�actions en Bretagne  (2 pages) Page 76

22-2024-05-15-00002 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DU BRICE

représentée par 

Monsieur Jean-Michel JUHEL, domicilié à

LES-CHAMPS-GÉRAUX (22630)                           de respecter sur son

exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne  (2 pages) Page 79

22-2024-05-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16/5/2024 autorisant des

mesures de stérilisation d'oeufs de goélands argentés (Larus argentatus), de

goélands bruns (Larus fuscus) et de goélands marins (Larus marinus) sur le

périmètre de l'usine de la Laiterie Nouvelle de l'Arguenon à CREHEN (4

pages) Page 82

Préfecture des Côtes d'Armor / CABINET DU PREFET

22-2024-05-06-00012 - Arrêté acte de courage et de dévouement, brigade

de proximité de Lézardrieux, faits du 22 janvier 2024. (2 pages) Page 87

3



DDTM 22

22-2024-05-06-00002

Arrêté n° 101 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2024-05-06-00002 - Arrêté n° 101 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 4



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00002 - Arrêté n° 101 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 5



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00002 - Arrêté n° 101 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 6



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00002 - Arrêté n° 101 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 7



DDTM 22

22-2024-05-06-00003

Arrêté n° 102 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2024-05-06-00003 - Arrêté n° 102 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 8



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00003 - Arrêté n° 102 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 9



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00003 - Arrêté n° 102 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 10



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00003 - Arrêté n° 102 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 11



DDTM 22

22-2024-05-06-00004

Arrêté n° 103 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2024-05-06-00004 - Arrêté n° 103 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 12



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00004 - Arrêté n° 103 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 13



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00004 - Arrêté n° 103 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 14



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00004 - Arrêté n° 103 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 15



DDTM 22

22-2024-05-06-00005

Arrêté n° 104 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2024-05-06-00005 - Arrêté n° 104 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 16



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00005 - Arrêté n° 104 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 17



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00005 - Arrêté n° 104 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 18



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00005 - Arrêté n° 104 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 19



DDTM 22

22-2024-05-06-00006

Arrêté n° 105 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2024-05-06-00006 - Arrêté n° 105 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 20



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00006 - Arrêté n° 105 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 21



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00006 - Arrêté n° 105 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 22



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00006 - Arrêté n° 105 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 23



DDTM 22

22-2024-05-06-00007

Arrêté n° 106 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2024-05-06-00007 - Arrêté n° 106 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 24



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00007 - Arrêté n° 106 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 25



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00007 - Arrêté n° 106 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 26



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00007 - Arrêté n° 106 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 27



DDTM 22

22-2024-05-06-00001

Arrêté n° 107 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2024-05-06-00001 - Arrêté n° 107 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 28



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00001 - Arrêté n° 107 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 29



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00001 - Arrêté n° 107 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 30



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00001 - Arrêté n° 107 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 31



DDTM 22

22-2024-05-06-00008

Arrêté n° 108 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2024-05-06-00008 - Arrêté n° 108 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 32



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00008 - Arrêté n° 108 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 33



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00008 - Arrêté n° 108 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 34



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00008 - Arrêté n° 108 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 35



DDTM 22

22-2024-05-06-00009

Arrêté n° 109 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2024-05-06-00009 - Arrêté n° 109 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 36



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00009 - Arrêté n° 109 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 37



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00009 - Arrêté n° 109 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 38



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00009 - Arrêté n° 109 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 39



DDTM 22

22-2024-05-06-00010

Arrêté n° 110 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2024-05-06-00010 - Arrêté n° 110 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 40



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00010 - Arrêté n° 110 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 41



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00010 - Arrêté n° 110 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 42



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00010 - Arrêté n° 110 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 43



DDTM 22

22-2024-05-06-00011

Arrêté n° 111 du 06/05/2024 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2024-05-06-00011 - Arrêté n° 111 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 44



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00011 - Arrêté n° 111 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 45



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00011 - Arrêté n° 111 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 46



DDTM 22 - 22-2024-05-06-00011 - Arrêté n° 111 du 06/05/2024 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 47



DDTM 22

22-2024-05-17-00002

Arrêté mettant en demeure la SCEA

LECORVAISIER                                      représentée

par Madame Isabelle LECORVAISIER                       

                                       et Monsieur Jean-Marc

LECORVAISIER,                                                            

       domiciliée à ÉVRAN (22630) 

de respecter sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

DDTM 22 - 22-2024-05-17-00002 - Arrêté mettant en demeure la SCEA LECORVAISIER                                      représentée par Madame

Isabelle LECORVAISIER                                                               et Monsieur Jean-Marc LECORVAISIER,                                                                   

domiciliée à ÉVRAN (22630) 

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

48



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00002 - Arrêté mettant en demeure la SCEA LECORVAISIER                                      représentée par Madame

Isabelle LECORVAISIER                                                               et Monsieur Jean-Marc LECORVAISIER,                                                                   

domiciliée à ÉVRAN (22630) 

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

49



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00002 - Arrêté mettant en demeure la SCEA LECORVAISIER                                      représentée par Madame

Isabelle LECORVAISIER                                                               et Monsieur Jean-Marc LECORVAISIER,                                                                   

domiciliée à ÉVRAN (22630) 

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

50



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00002 - Arrêté mettant en demeure la SCEA LECORVAISIER                                      représentée par Madame

Isabelle LECORVAISIER                                                               et Monsieur Jean-Marc LECORVAISIER,                                                                   

domiciliée à ÉVRAN (22630) 

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

51



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00002 - Arrêté mettant en demeure la SCEA LECORVAISIER                                      représentée par Madame

Isabelle LECORVAISIER                                                               et Monsieur Jean-Marc LECORVAISIER,                                                                   

domiciliée à ÉVRAN (22630) 

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

52



DDTM 22

22-2024-05-15-00003

Arrêté mettant en demeure le GAEC DE LA VILLE

CADORET                       représenté par Madame

Armelle HUGUET et Monsieur Damien HUGUET,  

                                                   domicilié à PLÉNÉE

JUGON (22640)

 de respecter sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

DDTM 22 - 22-2024-05-15-00003 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DE LA VILLE CADORET                       représenté par Madame

Armelle HUGUET et Monsieur Damien HUGUET,                                                      domicilié à PLÉNÉE JUGON (22640)

 de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

53



DDTM 22 - 22-2024-05-15-00003 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DE LA VILLE CADORET                       représenté par Madame

Armelle HUGUET et Monsieur Damien HUGUET,                                                      domicilié à PLÉNÉE JUGON (22640)

 de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

54



DDTM 22 - 22-2024-05-15-00003 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DE LA VILLE CADORET                       représenté par Madame

Armelle HUGUET et Monsieur Damien HUGUET,                                                      domicilié à PLÉNÉE JUGON (22640)

 de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

55



DDTM 22

22-2024-05-17-00006

Arrêté mettant en demeure le GAEC DES DEUX

PRÉS 

représenté par Messieurs Alain LE BOULANGER et

Didier BOINET,                    domicilié à HÉNON

(22150)                                                                           

                            de respecter sur son exploitation

les dispositions réglementaires de la directive

nitrates du 6éme programme d�actions en

Bretagne 

DDTM 22 - 22-2024-05-17-00006 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES DEUX PRÉS 

représenté par Messieurs Alain LE BOULANGER et Didier BOINET,                    domicilié à HÉNON (22150)                                                       

                                                de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

56



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00006 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES DEUX PRÉS 

représenté par Messieurs Alain LE BOULANGER et Didier BOINET,                    domicilié à HÉNON (22150)                                                       

                                                de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

57



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00006 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES DEUX PRÉS 

représenté par Messieurs Alain LE BOULANGER et Didier BOINET,                    domicilié à HÉNON (22150)                                                       

                                                de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

58



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00006 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES DEUX PRÉS 

représenté par Messieurs Alain LE BOULANGER et Didier BOINET,                    domicilié à HÉNON (22150)                                                       

                                                de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

59



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00006 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES DEUX PRÉS 

représenté par Messieurs Alain LE BOULANGER et Didier BOINET,                    domicilié à HÉNON (22150)                                                       

                                                de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

60



DDTM 22

22-2024-05-15-00001

Arrêté mettant en demeure le GAEC HAMON

LES ESSARTS 

représenté par Mesdames Marie-Christine et

Isabelle HAMON 

et Messieurs Gabriel et Pierre HAMON, domicilié

à PLOUGUENAST-LANGAST (22150)                        

  de respecter sur son exploitation les

dispositions réglementaires de la directive

nitrates du 6éme programme d�actions en

Bretagne 

DDTM 22 - 22-2024-05-15-00001 - Arrêté mettant en demeure le GAEC HAMON LES ESSARTS 

représenté par Mesdames Marie-Christine et Isabelle HAMON 

et Messieurs Gabriel et Pierre HAMON, domicilié à PLOUGUENAST-LANGAST (22150)                           de respecter sur son exploitation

les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

61



DDTM 22 - 22-2024-05-15-00001 - Arrêté mettant en demeure le GAEC HAMON LES ESSARTS 

représenté par Mesdames Marie-Christine et Isabelle HAMON 

et Messieurs Gabriel et Pierre HAMON, domicilié à PLOUGUENAST-LANGAST (22150)                           de respecter sur son exploitation

les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

62



DDTM 22 - 22-2024-05-15-00001 - Arrêté mettant en demeure le GAEC HAMON LES ESSARTS 

représenté par Mesdames Marie-Christine et Isabelle HAMON 

et Messieurs Gabriel et Pierre HAMON, domicilié à PLOUGUENAST-LANGAST (22150)                           de respecter sur son exploitation

les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

63



DDTM 22 - 22-2024-05-15-00001 - Arrêté mettant en demeure le GAEC HAMON LES ESSARTS 

représenté par Mesdames Marie-Christine et Isabelle HAMON 

et Messieurs Gabriel et Pierre HAMON, domicilié à PLOUGUENAST-LANGAST (22150)                           de respecter sur son exploitation

les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

64



DDTM 22 - 22-2024-05-15-00001 - Arrêté mettant en demeure le GAEC HAMON LES ESSARTS 

représenté par Mesdames Marie-Christine et Isabelle HAMON 

et Messieurs Gabriel et Pierre HAMON, domicilié à PLOUGUENAST-LANGAST (22150)                           de respecter sur son exploitation

les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

65



DDTM 22

22-2024-05-17-00003

Arrêté mettant en demeure le GAEC

RONCEROUX 

représenté par Madame Nadine GERNIGON 

et Monsieur Christophe GUILLEMER, domicilié à

SAINT-JUDOCE (22630)                            de

respecter sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

DDTM 22 - 22-2024-05-17-00003 - Arrêté mettant en demeure le GAEC RONCEROUX 

représenté par Madame Nadine GERNIGON 

et Monsieur Christophe GUILLEMER, domicilié à SAINT-JUDOCE (22630)                            de respecter sur son exploitation les

dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

66



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00003 - Arrêté mettant en demeure le GAEC RONCEROUX 

représenté par Madame Nadine GERNIGON 

et Monsieur Christophe GUILLEMER, domicilié à SAINT-JUDOCE (22630)                            de respecter sur son exploitation les

dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

67



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00003 - Arrêté mettant en demeure le GAEC RONCEROUX 

représenté par Madame Nadine GERNIGON 

et Monsieur Christophe GUILLEMER, domicilié à SAINT-JUDOCE (22630)                            de respecter sur son exploitation les

dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

68



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00003 - Arrêté mettant en demeure le GAEC RONCEROUX 

représenté par Madame Nadine GERNIGON 

et Monsieur Christophe GUILLEMER, domicilié à SAINT-JUDOCE (22630)                            de respecter sur son exploitation les

dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

69



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00003 - Arrêté mettant en demeure le GAEC RONCEROUX 

représenté par Madame Nadine GERNIGON 

et Monsieur Christophe GUILLEMER, domicilié à SAINT-JUDOCE (22630)                            de respecter sur son exploitation les

dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

70



DDTM 22

22-2024-05-17-00005

Arrêté mettant en demeure l�EARL DE LAUNAY

DIE 

représentée par Monsieur Lionel RIO,                      

                                                              domiciliée à

22150 PLOUGUENAST-LANGAST (22150)               

                                     de respecter sur son

exploitation les dispositions réglementaires de la

directive nitrates du 6ème programme d�actions

en Bretagne 

DDTM 22 - 22-2024-05-17-00005 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DE LAUNAY DIE 

représentée par Monsieur Lionel RIO,                                                                                     domiciliée à 22150 PLOUGUENAST-LANGAST

(22150)                                                     de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6ème

programme d�actions en Bretagne 

71



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00005 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DE LAUNAY DIE 

représentée par Monsieur Lionel RIO,                                                                                     domiciliée à 22150 PLOUGUENAST-LANGAST

(22150)                                                     de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6ème

programme d�actions en Bretagne 

72



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00005 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DE LAUNAY DIE 

représentée par Monsieur Lionel RIO,                                                                                     domiciliée à 22150 PLOUGUENAST-LANGAST

(22150)                                                     de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6ème

programme d�actions en Bretagne 

73



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00005 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DE LAUNAY DIE 

représentée par Monsieur Lionel RIO,                                                                                     domiciliée à 22150 PLOUGUENAST-LANGAST

(22150)                                                     de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6ème

programme d�actions en Bretagne 

74



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00005 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DE LAUNAY DIE 

représentée par Monsieur Lionel RIO,                                                                                     domiciliée à 22150 PLOUGUENAST-LANGAST

(22150)                                                     de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6ème

programme d�actions en Bretagne 

75



DDTM 22

22-2024-05-17-00004

Arrêté mettant en demeure l�EARL DE PUNS HIR

                                            représentée par

Monsieur Yvon OLLIVIER, 

domiciliée à 22310 PLESTIN LES GRÈVES (22310)   

                                                               de respecter

sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

DDTM 22 - 22-2024-05-17-00004 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DE PUNS HIR                                             représentée par Monsieur

Yvon OLLIVIER, 

domiciliée à 22310 PLESTIN LES GRÈVES (22310)                                                                   de respecter sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

76



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00004 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DE PUNS HIR                                             représentée par Monsieur

Yvon OLLIVIER, 

domiciliée à 22310 PLESTIN LES GRÈVES (22310)                                                                   de respecter sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

77



DDTM 22 - 22-2024-05-17-00004 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DE PUNS HIR                                             représentée par Monsieur

Yvon OLLIVIER, 

domiciliée à 22310 PLESTIN LES GRÈVES (22310)                                                                   de respecter sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

78



DDTM 22

22-2024-05-15-00002

Arrêté mettant en demeure l�EARL DU BRICE

représentée par 

Monsieur Jean-Michel JUHEL, domicilié à

LES-CHAMPS-GÉRAUX (22630)                           de

respecter sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

DDTM 22 - 22-2024-05-15-00002 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DU BRICE représentée par 

Monsieur Jean-Michel JUHEL, domicilié à LES-CHAMPS-GÉRAUX (22630)                           de respecter sur son exploitation les

dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

79



DDTM 22 - 22-2024-05-15-00002 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DU BRICE représentée par 

Monsieur Jean-Michel JUHEL, domicilié à LES-CHAMPS-GÉRAUX (22630)                           de respecter sur son exploitation les

dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

80



DDTM 22 - 22-2024-05-15-00002 - Arrêté mettant en demeure l�EARL DU BRICE représentée par 

Monsieur Jean-Michel JUHEL, domicilié à LES-CHAMPS-GÉRAUX (22630)                           de respecter sur son exploitation les

dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

81



DDTM 22

22-2024-05-16-00002

Arrêté préfectoral du 16/5/2024 autorisant des

mesures de stérilisation d'oeufs de goélands

argentés (Larus argentatus), de goélands bruns

(Larus fuscus) et de goélands marins (Larus

marinus) sur le périmètre de l'usine de la Laiterie

Nouvelle de l'Arguenon à CREHEN

DDTM 22 - 22-2024-05-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16/5/2024 autorisant des mesures de stérilisation d'oeufs de goélands argentés

(Larus argentatus), de goélands bruns (Larus fuscus) et de goélands marins (Larus marinus) sur le périmètre de l'usine de la Laiterie

Nouvelle de l'Arguenon à CREHEN

82



DDTM 22 - 22-2024-05-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16/5/2024 autorisant des mesures de stérilisation d'oeufs de goélands argentés

(Larus argentatus), de goélands bruns (Larus fuscus) et de goélands marins (Larus marinus) sur le périmètre de l'usine de la Laiterie

Nouvelle de l'Arguenon à CREHEN

83



DDTM 22 - 22-2024-05-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16/5/2024 autorisant des mesures de stérilisation d'oeufs de goélands argentés

(Larus argentatus), de goélands bruns (Larus fuscus) et de goélands marins (Larus marinus) sur le périmètre de l'usine de la Laiterie

Nouvelle de l'Arguenon à CREHEN

84



DDTM 22 - 22-2024-05-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16/5/2024 autorisant des mesures de stérilisation d'oeufs de goélands argentés

(Larus argentatus), de goélands bruns (Larus fuscus) et de goélands marins (Larus marinus) sur le périmètre de l'usine de la Laiterie

Nouvelle de l'Arguenon à CREHEN

85



DDTM 22 - 22-2024-05-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16/5/2024 autorisant des mesures de stérilisation d'oeufs de goélands argentés

(Larus argentatus), de goélands bruns (Larus fuscus) et de goélands marins (Larus marinus) sur le périmètre de l'usine de la Laiterie

Nouvelle de l'Arguenon à CREHEN

86



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-05-06-00012

Arrêté acte de courage et de dévouement,

brigade de proximité de Lézardrieux, faits du 22

janvier 2024.

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-05-06-00012 - Arrêté acte de courage et de dévouement, brigade de proximité de

Lézardrieux, faits du 22 janvier 2024. 87



Cabinet du Préfet

Arrêté
attribuant une récompense

pour acte de courage et de dévouement

Le Préfet des Côtes-d’Armor
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié relatif à l’attribution de la médaille pour acte
de courage et de dévouement ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970, portant déconcentration en matière d’attribution
de la distinction susvisée ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 30 mars 2022 portant nomination de M. Stéphane ROUVÉ en qualité de
préfet des Côtes-d’Armor ;

Vu la demande formulée par le groupement départemental de gendarmerie des Côtes
d’Armor à la suite de l’intervention réalisée le 22 janvier 2024, ayant permis de sauver la
vie d’un citoyen en détresse, se jetant à la mer sur la commune de Plougrescant.

Sur proposition de la sous-préfète, directrice de cabinet,

ARRÊTE :

Article 1er : une lettre de félicitations pour acte de courage et de dévouement est
décernée au gendarme dont le nom suit :

- Adjudant David PLESSIS, brigade de proximité de Lézardrieux

Préfecture des Côtes-d’Armor - Place du général de Gaulle - BP 2370 – 22023 SAINT-BRIEUC
www.cotes-darmor.gouv.fr   Prefet22     Prefet22

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-05-06-00012 - Arrêté acte de courage et de dévouement, brigade de proximité de

Lézardrieux, faits du 22 janvier 2024. 88



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-05-06-00012 - Arrêté acte de courage et de dévouement, brigade de proximité de

Lézardrieux, faits du 22 janvier 2024. 89


